



MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
PE/02.09.0001.2021-1  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO  
02.09.0001/2021 - PMSB

logo

comprador

No dia 17 de Março de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO nº 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF nº **04485557430**. RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **BARBOSA DUARTE E CIA LTDA** CNPJ: 40.669.166/0001-10

Representante: Paulo Barbosa Duarte

Telefone: (82) 3555-1340

Email: pbduarte31@gmail.com

Endereço: R DO COMERCIO, 02 - CENTRO, São Brás - AL - 57380-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, com teor mínimo de 2,5% de cloro ativo, 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente com 1000 ml, tampa de vedação; componente ativo: naoci- hipoclorito de sódio; estabilizante: naoh-hidróxido de sódio; veículo: água potável; caixa com 12 unidades.	945,00	Cx	Tróia	Tróia	R\$ 13,50	R\$12.757,50
2	ÁLCOOL ETÍLICO, hidratado, embalagem de plástico resistente, uso doméstico impr 92,8ª, contendo no mínimo 1.000ml, 1ª qualidade. c/12 unidades.	80,00	Cx	Pindorama	Pindorama	R\$ 59,00	R\$4.720,00
4	AVENTAL térmico para cozinha	84,00	Und	São José	São José	R\$ 5,40	R\$453,60
5	BALDE, em plástico, capacidade para 10litros, resistente 100% virgem com alça metálica.	120,00	Und	Merconplás	Merconplás	R\$ 4,50	R\$540,00
6	BALDE, em plástico, capacidade para 25litros, resistente 100% virgem com alça metálica.	125,00	Und	Merconplás	Merconplás	R\$ 8,50	R\$1.062,50
7	BALDE, em plástico, capacidade para 60litros, com tampa e alça.	85,00	Und	Merconplás	Merconplás	R\$ 19,77	R\$1.680,45
10	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 200 ml, em pacotes com 100 copos, com peso mínimo por pacote de 220 gramas, conforme nbr 14865/2002 da abnt, embalagem final: caixa de papelão.	2.080,00	Pct.	Copo Ideal	Copo Ideal	R\$ 3,09	R\$6.427,20

*Rap*



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 50 ml, em pacotes com 100 copos, com peso mínimo por pacote de 75gramas, conforme nbr 14865 da abnt, embalagem final: caixa de papelão.	735,00	Pct	Copo Ideal	Copo Ideal	R\$ 1,80	R\$1.323,00
12	COPO PLÁSTICO, aplicação: uso em refeitório tipo: Escolar, com alça, cor: azul, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, capacidade: 300 ml.	900,00	Und.	Merconplás	Merconplás	R\$ 1,70	R\$1.530,00
13	DESINFETANTE BACTERICIDA, essência eucalipto p/ piso e banheiro. Composição: tensoativo não iônico, quartenário de amônia; essência de eucalipto; embalagem em polietileno com 2 litros. Validade mínima de 12 meses; registro no ministério da saúde.	750,00	Und	Dragão	Dragão	R\$ 3,35	R\$2.512,50
15	DETERGENTE LÍQUIDO, contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfanato de sódio, e tensoativo biodegradável, frasco com 500 ml.	1.180,00	Und	Oriental	Oriental	R\$ 1,00	R\$1.180,00
16	DETERGENTE LÍQUIDO, contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfanato de sódio, e tensoativo biodegradável, frasco com 2 litros.	1.500,00	Und	Limpol	Limpol	R\$ 3,90	R\$5.850,00
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, acondicionada em embalagem plástica, pacote contendo 08 unidades, peso líquido de 60 gramas.	825,00	Pct	Assolan	Assolan	R\$ 0,50	R\$412,50
19	FACA Peixeira para Cozinha em Aço Carbono 8 Pol, cabo de madeira.	65,00	Und	Tramontina	Tramontina	R\$ 12,40	R\$806,00
20	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	430,00	Und	São João	São João	R\$ 1,35	R\$580,50
21	FÓSFORO, caixa contendo mínimo de 40 (quarenta) palitos cada uma, palitos médios (4cm) em madeira de alta qualidade com cabeça em composto químico de clorato de potássio, caixa em madeira com lixa impressa, resistente, 1ª qualidade, bote c/ 10 cx	42,00	Bote	Paraná	Paraná	R\$ 2,30	R\$96,60



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	GUARDANAPO DE PAPEL, com folhas duplas, composição 100% de fibras celulósicas, medindo aproximadamente 34 x 34 cm, pacote com 50 unidades.	350,00	Pct	Leve	Leve	R\$ 1,40	R\$490,00
23	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO, para utilização sem enxágüe - composição: cêra natural ou de polietileno, coadjuvante, conservante, perfume e corante. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente – validade, frasco com 500 ml.	80,00	Und	Pinho Brill	Pinho Brill	R\$ 3,64	R\$291,20
26	LIXEIRA em plástico 1ª qualidade, com capacidade para 10 litros.	105,00	Und	Plasnew	Plasnew	R\$ 2,30	R\$241,50
28	LIXEIRA PLÁSTICA PARA PIA, COM TAMPA, TAM. 5 LITROS	95,00	Und.	JSN	JSN	R\$ 8,70	R\$826,50
32	PANO DE LIMPEZA EM ALGODÃO, alvejado, encorpado, tipo saco, medindo aproximadamente 80 x 50cm.	400,00	Und	Correia	Correia	R\$ 2,60	R\$1.040,00
34	PAPEL ALUMINIO, med 30cm largura, 7,5 m comprimento de largura; com espessura de 0,11 micron; o diâmetro do tubete nao pode ser superior a: 45mm; medindo 7,5m de comprimento; na embalagem deve conter: rolo; de acordo c/ a norma abtn 1476	315,00	RI	Pratsy	Pratsy	R\$ 1,96	R\$617,40
35	PAPEL HIGIÊNICO, tipo especial papel branco de alta qualidade; picotado, golfrado, neutro, folha dupla, medindo aproximadamente no mínimo 30m x 10cm, fd c/ 64 rolos	195,00	Fd	Mili	Mili	R\$ 37,40	R\$7.293,00
36	PAPEL TOALHA, branco, folha dupla, pacotes com dois rolos 20x22 cm.	1.140,00	Pct	Snack	Snack	R\$ 2,65	R\$3.021,00
37	PASTILHA SANITARIA 40 GR., composição: paradichlorobenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante; com suporte plástico; embalagem em caixa individual; registro no ms: validade mínima de 12 meses.	440,00	Und	Oriental	Oriental	R\$ 1,10	R\$484,00
38	PRATO PLÁSTICO, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, aplicação: refeição, tipo: escolar, cor azul, capacidade 600ml. Produto em conformidade com a legislação em vigor.	300,00	Und.	Merconplas	Merconplas	R\$ 2,59	R\$777,00
39	RODO DE BORRACHA macia com cabo de madeira e haste plástica reforçada	630,00	Und	Incavas	Incavas	R\$ 3,34	R\$2.104,20



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
40	ROLO DE FILME PVC PARA USO DOMÉSTICO, medindo 28 cm x 100 m;	465,00	ROLO	Lisafilm	Lisafilm	R\$ 4,79	R\$2.227,35
41	SABÃO DE CÔCO EM TABLETES, cor branco - anti-oxidante - com 200g cada, embalagem plástica, pacote com 5 unidades, apresentando prazo de validade igual ou superior a seis meses, a partir da data da entrega.	70,00	Pct.	Polar	Polar	R\$ 5,70	R\$399,00
42	SABÃO EM BARRA, com base em ácidos graxos, composto por: tensoativo, coadjuvantes, emoliente, carga, branqueador óptico, opacificante, sequestrante, espessante, dispersante, preservante, corante, perfume e água, embalagem plástica, pct c/ 5 und de com 200g cada.	660,00	Pct	Absoluto	Absoluto	R\$ 4,52	R\$2.983,20
45	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 100 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	980,00	Pct	Radiante	Radiante	R\$ 1,42	R\$1.391,60
50	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% algodão 500gr/m2, medindo aproximadamente 45 x 85cm, na cor bege.	185,00	Und	Teka	Teka	R\$ 5,13	R\$949,05
51	TOUCA sanfonada descartável tnt unissex, com elástico duplo, pcte com 100 unidades	40,00	Pct	Descarpack	Descarpack	R\$ 10,26	R\$410,40
52	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	290,00	Und	São José	São José	R\$ 5,28	R\$1.531,20
53	VASSOURA FABRICADA COM NYLON ESPECIAL TIPO PIAÇAVA, com cabo em madeira revestida por plástico resistente, com no mínimo 20cm de cordas plásticas.	210,00	Und	Limpa Mania	Limpa Mania	R\$ 4,16	R\$873,60
54	VASSOURA PIAÇAVA TIPO LEQUE, com virola de aço, cabo aparelhado nº 10; com no mínimo 25 cm de piaçava.	160,00	Und	Condor	Condor	R\$ 4,51	R\$721,60
56	VASSOURINHA P/ SANITÁRIO, em nylon com cabo aparelhado.	95,00	Und.	Sanibrisa	Sanibrisa	R\$ 2,40	R\$228,00

As especificações técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/03/2022**, a contar do dia **17/03/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Prefeitura Municipal de  
São Brás

ARQUIVO  
DISPONIBILIZADO PELO  
PORTAL DA  
TRANSPARÊNCIA



Validação:  
<https://www.saobras.al.gov.br/transparencia/>

Publicado Em: 17/03/2021 || Baixado Em: 14/07/2025

  
MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL  
12.207.437/0001-80

Assinado de forma digital por:

**Paulo Barbosa Duarte**

**05751265408**

Dados: 07/04/2021 17:21:36

**BARBOSA DUARTE E CIA LTDA**  
40.669.166/0001-10

